
- 

_2 

rUk)'3 

  

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 
50.706.36010001-RI 

 

    

  

PROPOSTA IEGrsTPÂDA 

 

    

   

Dados do Processo 

Município; Nova Russas / CE Unidade gestora: Fundo Municipal de Saude 

Número do processo: 00009.20240628/0001-26 Modalidade: Pregão Eletrônico 

Número do certame: SS-PE010/2024 Data da abertura: 09/08/2024 às 11:00 

Dados do Fornecedor 

Razão sociot N.O.R.TE COMERCIO LTDA Telefone (85) 3099-4203 / (85) 9623-5226 

CNPJ/MF: 50.706.360/0001-81 E-mail ndcontcibil@gmaiLcom 

Endereço: R 1086 (CONJ. CEARÁ ii), 135, CONJUNTO CEARÁ II, Fortaleza / CE - CEP: 60.533-180 

Dados das Declarações 

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS 

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente 
processo licitatórlo, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

Declaração de conhecimento de informações 

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas os informações e condições locais para o 
cumprimento das obrigações objeto da contratação. 

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM 

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da 
CLT. 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO APT 70  DA CONST1TU!ÇÂO 

Declaro para fins do disposto no inciso Vi do art. 68 da Lei ri0  14,133, de abril de 2021, acrescido pela Lei ri° 
9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, 
perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, o partir de 14 (quatorze) 
anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 70  da Constituição Federal. 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS 

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação 
no presente processo licitatõrio, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

R 1086 (CONJ. CEARA U), 135, CONJUNTO CEARA II, PortaIe2a 1 CE. CEP: 60.533-180. 



 

 

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 
50.706.36010001-81. 

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIM 

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou 

forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 10  e no inc. III do art. 50  da Constituição Federal. 

CLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGO: 

Declaro, para os devidos fins de qLinhifir.nço no rertome Iic.ltntórin nonforme estcihalAnido no inciso IV do 

art. 63 da Lei no 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos poro pessoas 
com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento 

na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei n° 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei n° 8.213/91, 
a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência 

é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso 

compromisso continuo com a promoção da inclusao e a manutenção de praticas de equidade no 

ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida 

com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações 

apresentadas. 

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP 

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos 

com o Administração Pública cujos valores somados extrapoiem a receita bruta máxima admitido paro fins 

de enquadramento como empresa de pequeno porte. 

D['(1 APAÇÃO QUE CUMPRE PlENAMENTE OS PEQIJISITOS DE I1ÃRIIITAÇÂO 

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que 

cumpro plenamente os requisitas de habilitação definidos no edital. 

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS 

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei n0  8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento 

da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência 

Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade 

nos termos estabelecidos no art. 429 da CIT. 

DEClARAÇÃO DE ME/EPP 

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 30  da Lei Complementar n° 123, 

de 14 de dezembro de 2006, alterado pela Lei n° 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa 

Empresa /Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 do 

referida Lei Complementar. 

Dados da Proposta de Preços 

R ioe (CONJ. CARA Ii), 135, CONJUNTO CARA II Furtacrtt 1 Cr -  CP 00.53s-10. 



> 

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 
50.706.36010001-81 

- GELADEIRA! REFRIGERADOR 1 PORIA ESPE.CI1-ICAÇOLS MINIMAS: CAPACIDADE MINIMA DE 240 LITROS, UM 

PUXADOR QUE, ALÉM DE ELEGANTE, É ERGONÔMICO E FÁCIL DE LIMPAR, ILUMINAÇÃO INTERNA PARA VISUALIZAR O 

INTERIOR, POSSUIR GAVETÃO PARA LEGUMES, PORTA !ATAS E PRATELEIRAS, POSSUIR GAVETA EXTRAFRIA; TIPO DE 

PRODUT 

Fspecificcjçôo GELADEIRA/ REFRIGERADOR 1 PORTA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE MINIMA DE 240 

LITROS, UM PUXADOR QUE, ALÉM DE ELEGANTE, É ERGONÔMICO E rÁcL DE LIMPAR, ILUMINAÇÃO INTERNA PARA 

VISUALIZAR O INTERIOR, POSSUIR GAVETÃO PARA LEGUMES, PORTA LATAS E PRATELEIRAS, POSSUIR GAVETA 

EXTRAFRIA; TIPO DE PRODUTO:] PORTA, COR: BRANCO, COM GAVETA E PRATELEIRAS, CLASSE A 

Quantidade 5.0 Unidade: Unidade 

Valor ofertado R$ 2.720,00 Valor total R$ 13.600,00 

Fabricante/Marca. ESMALTEC Modelo. ESMALTEC 

Valor de referêncio. R 2.720;00 

2 - CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFORME ABNT NBR 13962, COM, NO M1NIMO, 

ESPALDAR BAIXO. AJUSTES MÍNIMOS PARA OS MOVIMENTOS INDEPENDENTES PARA ALTURA DO ASSENTO, RODIZIOS 

DE DUPLO GIRO E GIRO DE 360 GRAUS DO ASSENTO/ENCOSTO. 

R 1086 (CONJ. CEARA II), 135, CONJUNTO CEARA U, Fortaleza 1 CE . CEP: 60.533-180. 



N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 
50.706.36010001-81 

i-specfícaçâo: CÂDERA SECRETARIA EXECUTIVA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFORME ABNT NBR 13982, COM, 

NO MÍNIMO, ESPALDAR BAIXO. AJUSTES MÍNIMOS PÁRA OS MOVIMENTOS INDEPENDENTES PARA ALTURA DO 

ASSENTO, RODÍZIOS DE DUPLO GIRO E GIRO DE 360 GRAUS DO ASSENTO/ENCOSTO. ENCOSTO; ESTRUTURADO EM 

COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÕMICO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA 

FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM ESPESSURA MÉDIA PREDOMINANTE DE, NO MÍNIMO, 35 MM E 

DOTADO DE CARENAGEM PARA CONTRA CAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE DEIXE 

INACESSÍVEL. LARGURA DO ENCOSTO MÍNIMA DE 400MM E EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA DE 350 MM. ASSENTO: 

ESTRUTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORÇOS ESTRUTURAIS OU EM 

COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA 

FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM 40 MM DE ESPESSURA MÍNIMA MÉDIA PREDOMINANTE COM 

CONTRA CAPA PARA O ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE PROTEJA TODO O CONTRA ASSENTO E 

BORDOS. FIXAÇÃO DOS ELEMENTOS AO CHASSI DE ASSENTO ATRAVÉS DE PARAFUSOS E PORCAS GARRAS COM 

ROSCA MÉTRICA. NÃO SERÁ TOLERADO O USO DE PERFIL DE BORDOS DE PVC PARA ACABAMENTO E OU FIXAÇÃO 

DA CONTRA CAPA DE ASSENTO. LARGURA MINIMA DE 460MM E PROFUNDIDADE DE SUPERFÍCIE MÍNIMA DE 420 MM. 

REVESTIMENTO DE ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO COM FIOS DE POLIPROPILENO - JSERRANO NA COR PRETO 

MECANISMO: MECANISMO DO TIPO FLANGE COM REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO ATRAVÉS DE ALAVANCA. 

COLUNA: COLUNA PARA AJUSTE DE ALTURA E GIRO DE 3601  DO ASSENTO À oÂs, COM CLASSIFICAÇÃO DE 

QUALIDADE E SEGURANÇA MÍNIMAS CONFORME CLASSE 3 OU 4 DA NORMA DIN 4550, COM CURSO VERTICAL DE 

AJUSTE DE, NO MÍNIMO, 100 MM, DOTADA OPCIONALMENTE DE TELESCÓPIO PARA ACABAMENTO E PROTEÇÃO DA 

COLUNA. BASE DE CINCO PATAS EM AÇO CARBONO TUBULAR, COM AS PATAS EM TUBO DE AÇO DE SEÇÃO 

RETANGULAR OU SEMI OBLONGA, SENDO A ALTURA MINIrIÂ DA VIGA DE 38 MM E SOLDADAS POR MEIO DE SOLDA 

MIG OU ELETROFUSÃO A DOIS ANÉIS CENTRAIS, UM INFERIOR E OUTRO SUPERIOR, PARA TOTAL ESTABILIZAÇÃO DAS 

PATAS. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ DE COR PRETA. CAPA PLÁSTICA ÚNICA INJETADA EM PP DE COR PRETA QUE 

RECOBRE TODA A PORÇÃO SUPERIOR DAS PARAS DA BASE. FIXAÇÃO DOS RODIZIOS ATRAVÉS DE ESTAMPAGEM 

DAS PAREDES DOS TUBOS DAS PATAS, SEM UTILIZAÇÃO DE BUCHA PLÁSTICA OU SOLDA PARA FIXAÇÃO DOS 

PINOS. RODÍZIOS: DE DUPLO GIRO DO TIPO "W" OU "H" COM EIXO VERTICAL DE, NO MÍNIMO, 10 MM, COM ANEL 

ELÁSTICO METÁLICO PARA FIXAÇÃO DO RODÍZIO À BASE SEM O USO DE BUCHA PLÁSTICA OU SOLDA, DIÂMETRO 

DAS RODAS DE, NO MÍNIMO, 48 MM, COM RODAS DUPLAS.OBS: TODA ESTRUTURA METÁLICA RECEBE TRATAMENTO 

DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO ANTIFERRUGEM PINTADA COM TINTA EPÓXI-PÓ NA COR PRETA. 

Quantidade 30,0 Unidade Unidade 

Valor ofertado: R$ 577,67 Valor total: R$ 17.330,10 

Fabricante/Marco. JFLEX Modelo; JFLEX 

Valor de referência: R$ 577,67 

3 -PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASI-IOW) - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MULTIMIDIA COM ALTO FALANTES EMBUTIOS 

E POSSUIR ENTRADA DE 3.5MM DE AÚDIO, BRILHO DE NO MINIMO 3.500 LUMENS; TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: TFT 

LCD; 16 MILHÕES DE CORES OU SUPERIOR; LkNE DE P10JLÇÂo DE VIDRO MUUICAMADA; lELA: 4:3/16:9; 

LÂMPADA: 

R 10B15 (CONJ. CEARA II), 135, CONJUNTO CEARA II, Fortaleza 10E. CFJ' 60.533480. 



"l. Ç•. 

.. ' 

- 

> 
— — . 

• s! ,..•''_,ç-..' .'. 

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 
50.706.36010001-81 

Fspecificaçõo. PROJETOR MULTIMIDIA (DATASHOW) - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MULTIMIDIA COM ALTO 

FALANTES EMBUTIOS E POSSUIR ENTRADA DE 3.5MM DE AÚDIO, BRILHO DE NO MINIMO 3.500 LUMENS; TECNOLOGIA 

DE PROJEÇÃO: TFT LCD, 16 MILHÕES DE CORES OU SUPERIOR; LENTE DE PROJEÇÃO DE VIDRO MULTICAMADA; TELA. 

4:3 116:9; LÂMPADA: LED COM VIDA ÚTIL NO MINIMO 29.000 HORAS; RESOLUÇÃO: NATIVA - 1280 X 720 HD; 

CONEXÕES: HDMI, AV, HD, VGA E 2XUSB; CONTRASTE: 3000:1; TAMANHO DA PROJEÇÃO: ATÉ 170 POLEGADAS; 

AJUDESTE DE FOCO: MANUAL; ACOMPANHA ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA, CABO DE AÚDIO 

E VIDEO, E MANUAL DE INSTRUÇÕES; O IDIOMA DO MENU DEVERÁ SER MULTI-IDIOMAS, INCLUINDO EM PORTUGUÊS-

BRASIL PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO OU ATENDIMENTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) 

MESES 

QUüfltidcldf; 2,0 Unidod Unidade 

Valor ofertado R$ 4.814,93 Valor totu: R$ 9.629,86 

Fabricunte/Morcu GOLDENTEC Modelo GOLDENTEC 

Valor de referênck R$ 4.814,93 

4  -- COMPUTADOR PORTÁTIL (NO lu300K) - ESPECIFICAÇÕES M1NlMA: PROCLSSADOR: 6 NÚCLEOS, 8 THREADS, 

3.30 0HZ (FREQUÊNCIA TURBO ATÉ 4.40 OH?) E 10MB CACHE; UNIDADE DE DISCO SSD COM CAPACIDADE MÍNIMA 

DE 240138, COM INTERFACF PC-FXPRESS M2; MEMÓRIA RAM TIPO )DR4 COM NO MÍNIMO A (QI A PO' CPVT Ç) = 

3200MHZ, POSS 

Npedflcação COMPUTADOR PORTÂTII. (NOTEBOOK) - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR: 6 NÚCLEOS, 8 

THREADS, 3.30 0HZ (FREQUÊNCIA TURBO ATÉ 4.40 0HZ) E 10M13 CACHE; UNIDADE DE DISCO SSD COM 

CAPACIDADE MÍNIMA DE 240GB, COM INTERFACE PCI-EXPRESS M2; MEMÓRIA RAM TIPO DDR4 COM NO MÍNIMO 

4(QUATRO) GBYTE DE 3200MHZ, POSSUIR NO MINIMO 2 (DOIS) SLOTS DE MEMÓRIA DDR4 COM SUPORTE PARA 

EXPANSÃO PARA ATÉ 64 (SESSENTA E QUATRO) GBYTE COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA 

DUAL CHANNEL; TELA DE LED WIDESCREEN DE NO MÍNIMO DE 14 POLEGADAS COM RESOLUÇÃO FULL HD 

(1920X1080), COM ÂNGULO DE ABERTURA DE 180 GRAUS; COM WEB CÂMERA HD 720P; PLACA MÃE COM PELO 

MENOS 2 PORTA USEI 3.2 E 1 PORTA USB-C 12,1 PORTA HDMI 2.0, 1X RJ-45 GIGABIT, 1X COMBO MIC-IN/IINE-OUT 

(MICROFONE/FONE DE OUVIDO), lx DC-IN (FONTE); ÁuDIo DE ALTA DEFINIÇÃO (HD) INTEGRADO MICROFONE E 

DOIS ALTO-FALANTES EMBUTIDOS; PROCESSAMENTO DE VÍDEO HD INTEGRADO; REDE 10/100/1000 MBPS, GIGABIT 

ETHERNET; REDE SEM FIO IEEE 802.11 E BLUETOOTH 5.0; POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL INSTALADO; LEITOR DE 

CARTÃO MICRO SD, SDHC E SDXC; TECLADO PORTUGUÊS-BRASIL 88 TECLAS; MOUSE TOUCHPAD INTEGRADO COM 

SUPORTE MULTI-TOUCH E BOTÕES INTEGRADOS; BATERIA DE LITI-ION REMOVIVEL DE NO MINIMO 4900MAH DE NO 

MÍNIMO 3 CÉLULAS; SER ULTRAFINO COM NO MÁXIMO 16000RAMAS; DEVE POSSUIR OS SEGUINTES CERTIFICADOS 

E ITENS DE SEGURANÇA: ROHS, DM1, ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON, LEITOR DE IMPRESSÕES DIGITAIS 

TIPO TOUCH, CHIP TPM 2.0 INTEGRADO GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES. 

Quantidade 8,0 Unidade Unidade 

Valor ofertado: R$ 4.523,33 Valor tato!: R$ 36.186,64 

Fabricante/Marco DELL Modelo DELL 

Valor de referêncio. R$ 4.523,33 

R ÍOM (CONJ. CEARA II), 135, CONJUNTO CEARA II, Folialeza 1 CE - CEP: 80.533.180. 



p 

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 
50.706.36010001-81 

5-  IMPRESSORA LASER (COMUM) COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER 

DURÁVEL; POSSUIR PAINEL [CD COM BOTÕES LATERAIS MULTIFUNCIONAIS OU KEVPAD; VELOCIDADE DE 

IMPRESSÃO DE 34 PP; RESOI liçÃo DF 1200 X 1200 DPI; VElOCIDADE MINIMA DO PROCFSSADOR 500 MH7; 

MEMÓRIA PADRÃO 256 MB MEMÓRI 

Especificação IMPRESSORA LASER (COMUM) COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO 

LASER DURÁVEL; POSSUIR PAINEL LCD COM BOTÕES LATERAIS MULTIFUNCIONAIS OU KEYPAD; VELOCIDADE DE 

IMPRESSÃO DE 34 PPM; RESOLUÇÃO DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE MINIMA DO PROCESSADOR 500 MHZ; 

MEMÓRIA PADRÃO 256 MB MEMÓRIA; POSSUIR IMPRESSÃO 1-RENTE E VERSO (DUPLEX) AUTOMÁtICO; POSSUIR 

INTERFACE DE COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE REDE 10/100 E WLRELESS LAN (LEEE 802.11 B/G/N); POSSUI CICLO 

MENSAL MíNIMO DE 80.000 PÁGINAS MÊS; CAPACIDADE MINIMA PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 250 FOLHAS,-

CAPACIDADE DE SAIDA DO PAPEI 150 FOLHAS (DE FACE PARA BAIXO); TAMANHOS DO PAPEI A4 AS, .A6, OFICIO E 

CARTA; GRAMATURA DE PAPEL BANDEJA PADRÃO: 60 A 100 G/M2; POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL 

DE 50 FOLHAS; AMPLIAÇÃO / REDUÇÃO 25% - 400%; TAMANHO DO VIDRO DE EXPOSIÇÃO OFICIO A4; PERMITE 

COPIA SEM USO DO PC; PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE TIRAR CÓPIA NO MODO DUPLEX AUTOMÁTICA; PERMITIR 

DIGITALIZAÇÃO COLOR E MONO; RESOLUÇÃO ÓPTICA DO SCANNER 1200 DPI; POSSUIR ENTRADA USB; PERMITIR 

DIGITALIZAÇÃO PARA EMAIL PC, ARQUIVO, FTP, APP lOS OU ANDROID, E USEI (PEN DRIVE); GARANTIA DE 12 MESES. 

Quantidade: 5,0 U uUud: Ur,idade 

Valor ofertado R$ 2.521,75 Valor totc. R$ 12.608,75 

Fabricante/Marco LEXMARK Modelc': IEXMARK 

Valor de referência: R$ 2.521,75 

6 - BEBEDOURO! PURIFICADOR REFRIGERADO COM 2 TORNEIRAS ESPECIFICAÇÕES MíNIMAS: TIPO GELAGUA DE 

COLUNA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; SISTEMA 

AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GAPRArÃo O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; POSSUI RESERVATÓRIO V{DM)O tE 

ALÇAS LATERAIS PARA MFLH 

íspecificaçõo BEBEDOURO! PURIFICADOR REFRIGERADO COM 2 TORNEIRAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO 

GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; 

SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; POSSUI RESERVATÓRIO 

VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; LATERAL EM AÇO PINTADO AUMENTANDO DURABILIDADE 

DO PRODUTO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS R134; ALTO DESEMPENHO: 1,0 

LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA N° 

344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS 

SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. 

GARANTIA DE 12 MESES. 

Quantidade: 30,0 Unidade: Unidade 

Valor ofertado. R$ 950,77 Valor tot" R$ 28.523,10 

Fabricante/Marco ESMALTEC Modelo ESMALTEC 

Valor de rei erênci' R$ 950,77 

R 1086 (CONJ. CEARA II), 135, CONJUNTO CEARA II, Fortaleza 1 CL- CEP: 60.533420. 



N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 

50.706.36010001-81 

Total geral da proposta: R$ 117.878,45 (cento e dezessete mil, oitocentos e setenta e oito reais e quarenta e 

cinco centavos) 

Validade da Proposta 

Proposta vólida pot 60 dias 

Dados de Registro da Proposta 

Data de finalização do registro da proposto 8 de Agosto de 2024 às 16:43 

Dados do usuõrto: 

Usuário loqado como N.O.R.T.E ::n nortecom.ltda@gmoiLcom 

CPF/M 50.706.36010001-81 

AECIO NOGUEIRA
Assinado de forma digital por 
AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS 

VASCONCELOS JUNIOR:65414004315 
Dados: 2024.03.08 16.45.12 

JUNIOR:6541400431 5 300' 

R 1.080 (CONJ. CEARÁ II), 135, CONJUNTO CEARA 14 FoflJeza 10E. CEP 00.533.180. 


